ПРОТОКОЛ № 02/02-2013
                                                                   заседания  Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих архитектурно-строительное

проектирование объектов атомной отрасли

«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»  (далее – «Организация»)
Дата проведения заседания – 14 февраля 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 24.

Форма проведения заседания –  очная.

Форма голосования по вопросам повестки дня –  открытое голосование по всем вопросам повестки дня.

Всего членов (представителей) Совета – 12.

Зарегистрировано членов (представителей) Совета – 12.

Члены Совета:

1. Васильев Виктор Александрович  – (ОАО «ВНИПИпромтехнологии»);
2. Вергизаев Илья Александрович – (ОАО «ГСПИ»);
3. Артемов Игорь Петрович (по доверенности члена Совета Зверева Дмитрия Леонидовича – ОАО «ОКБМ им. Африкантова»);
4. Кокосадзе Элгуджа Леванович  – (ЗАО «Институт Оргэнергострой»);
5. Миславская Татьяна Алексеевна – (ЗАО «ТВЭЛ-строй»);
6. Опекунов Виктор Семенович – (ОАО «Концерн Росэнергоатом»);
7. Иванов Дмитрий Владимирович (по доверенности члена Совета Онуфриенко Сергея Викторовича – ОАО «СПбАЭП»);
8. Кузин Александр Семенович (по доверенности члена Совета Петрова Сергея Анатольевича - ОАО «Головной институт ВНИПИЭТ»);
9. Квартенко Владимир Сергеевич (по доверенности члена Совета Пименова Александра Олеговича –  ФГУП «ФЦЯРБ»);
10. Погребняк Владимир Николаевич (по доверенности члена Совета Топчияна Рубена Мигружановича – ОАО «АЭП»);
11.  Факеев Павел Иванович  – (ФГУП «НИКИЭТ им. Доллежаля»);
12. Шибанов Юрий Михайлович (по доверенности члена Совета Шкитилева Дмитрия Владимировича – ОАО «НИАЭП»).
Приглашенные:

1. Паламарчук Александр Васильевич - Заместитель Генерального директора - директор филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом»;
2. Мушаков Виктор Михайлович - Директор департамента целевых программ и капитального строительства ФГБУ Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт»;

3. Тарасов Михаил Анатольевич - Заместитель главного инженера ОАО «ГСПИ»;

4. Московкин Александр Николаевич – Заместитель начальника отдела ППУ ОАО «Атомэнергопроект».
5. Ребитва Игорь Петрович – Заместитель главного инженера по капитального строительства ФГУП «НИКИЭТ им. Н.А. Доллежаля».
Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Отчет об итогах работы Организации за 2012 г. и планах развития на 2013-2014 гг.

2. Утверждение Программы развития Организации на 2013-2014 гг.

3. Рассмотрение вопросов, вынесенных на повестку дня Общего собрания членов Организации:

3.1. Отчет об итогах работы Организации за 2011-2012 годы и планах развития на 2013-2014 годы.

3.2. Утверждение изменений в смету организации на 2012 г.

3.3. Утверждение Бухгалтерской отчетности организации за 2012 г.

3.4. Утверждение отчета ревизионной комиссии Организации за 2012 г.

3.5. Распределение чистой прибыли за 2012 г.

3.6. Утверждение изменений в Положение о взносах.

3.7. Утверждение сметы Организации на 2013 г.

3.8. Избрание Президента Организации.

3.9. Избрание Совета Организации.

3.10. Утверждение новых Стандартов Организации и внесение изменений в ранее принятые.

3.11. Утверждение изменений в требования к выдаче свидетельств о допуске к работам (включая изменения в Приложения к требованиям).

3.12. Утверждение изменений в Правила контроля.

3.13. Утверждение изменений в Положение о единой информационной системе СРО атомной отрасли.

4. Утверждение финансового плана Организации на 2013 г.

5. Рассмотрение отчетов о деятельности комитетов Совета и утверждение их состава.

РЕШИЛИ:  Повестку дня заседания  Совета Организации утвердить.

Решение принято единогласно.

Первый процедурный вопрос. Избрание секретаря заседания.

                    СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., президента СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ», по вопросу избрания секретаря Совета Организации.

                                                                             РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания членов Совета Организации Толмачева Александра Вячеславовича – директора по правовой работе СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

Решение принято единогласно.

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня Совета.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., Малинина С.М., Чупейкину Н.Н., Факеева О.Г. с докладом об итогах работы Организации за 2012 г.

РЕШИЛИ: Принять информацию об итогах работы Организации за 2012 г. к сведению;
Решение принято квалифицированным большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня Совета.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., по вопросу утверждения Программы развития Организации  на 2013-2014 гг.
РЕШИЛИ: Утвердить Программу развития Организации  на 2013-2014 гг.

Решение принято квалифицированным большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня о рассмотрении вопросов повестки дня Общего собрания членов организации.
По первому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с отчетом об итогах работы Организации за  2011 – 2012 годы  и планах развития на 2013 – 2014 годы
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г. – главного бухгалтера Организации по вопросу утверждение изменений в смету Организации на 2012 г.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить изменения в смету Организации на 2012 г.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г. об утверждении бухгалтерской отчетности Организации за 2012 г.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить бухгалтерскую отчетность Организации за 2012 г.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г. об утверждения отчета ревизионной комиссии Организации за 2012 г.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить отчет ревизионной комиссии Организации за 2012 г.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г., который внес предложения:

                                                  - направить прибыль от размещения средств компенсационного фонда в размере 1 629 тыс. руб. на пополнение компенсационного фонда Организации;

- направить прибыль от  размещения вступительных и членских взносов в размере 2 111 тыс.  руб.  на цели уставной деятельности Организации.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Рекомендовать Общему собранию принять решение о направлении чистой прибыли за 2012 г.

- от размещения средств компенсационного фонда в размере 1 629 тыс. руб. на пополнение компенсационного фонда Организации;

- от  размещения вступительных и членских взносов в размере 2 111 тыс.  руб.  на цели уставной деятельности Организации.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня общего собрания.
СЛУШАЛИ: Денисова В.А. по вопросу утверждения изменений в Положение о взносах.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить изменения в Положение о взносах.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г. по вопросу утверждение сметы Организации на 2013 г.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить смету Организации на 2013 г.

Решение принято единогласно.

По восьмому  вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Толмачева А.В. об избрании Президента Организации                                                                    в связи с истечением срока действия полномочий Опекунова Виктора Семеновича.                                 На должность Президента Организации ОАО «Концерн Росэнергоатом» вынесена кандидатура Опекунова Виктора Семеновича.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию для избрания Президентом Организации Опекунова Виктора Семеновича, выдвинутого от ОАО «Концерн Росэнергоатом».

Решение принято единогласно.

По  девятому  вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Толмачева А.В. об избрании Совета Организации в связи с истечением срока действия полномочий членов Совета. Предложено внести следующие кандидатуры выдвинутые организациями - членами, в бюллетень для голосования:

1. Васильев Виктор Александрович  – (ОАО «ВНИПИпромтехнологии») – Руководитель экспертного базового центра

2. Вергизаев Илья Александрович – (ОАО «ГСПИ») – Директор

3. Джангобеков Виктор Владимирович – (ОАО «ОКБ «Гидропресс») – Директор – Генеральный конструктор
4. Кокосадзе Элгуджа Леванович  – (ЗАО «Институт Оргэнергострой») – Генеральный директор

5. Кузин Александр Семенович  – (ОАО «Головной институт ВНИПИЭТ») – Заместитель генерального директора по проектированию и науке

6. Опекунов Виктор Семенович – (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

7. Рулев Владимир Михайлович – (ОАО «ОКБМ им. Африкантова») – Главный инженер
8. Факеев Павел Иванович  – (ФГУП «НИКИЭТ им. Доллежаля») – Главный инженер

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию для избрания в Совет Организации следующих лиц, выдвинутых организациями ГК «Росатом»:
1. Васильев Виктор Александрович  – (ОАО «ВНИПИпромтехнологии») – Руководитель экспертного базового центра

2. Вергизаев Илья Александрович – (ОАО «ГСПИ») – Директор

3. Джангобеков Виктор Владимирович – (ОАО «ОКБ «Гидропресс») – Директор – Генеральный конструктор
4. Кокосадзе Элгуджа Леванович  – (ЗАО «Институт Оргэнергострой») – Генеральный директор

5. Кузин Александр Семенович  – (ОАО «Головной институт ВНИПИЭТ») – Заместитель генерального директора по проектированию и науке

6. Опекунов Виктор Семенович – (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

7. Рулев Владимир Михайлович – (ОАО «ОКБМ им. Африкантова») – Главный инженер
8. Факеев Павел Иванович  – (ФГУП «НИКИЭТ им. Доллежаля») – Главный инженер

Решение принято единогласно.

По десятому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Малинина С.М. по вопросу утверждения новых Стандартов Организации:

а.) Сборник стандартов «Детали и элементы трубопроводов атомных станций из коррозионно-стойкой стали на давление до 2,2 Мпа (22 кгс/см2)»;

б.) Сборник Стандартов «Детали и элементы трубопроводов пара и горячей воды и технологических трубопроводов для атомных станций из стали перлитного класса на давление до 2,2 Мпа (22 кгс/см2)»;

в.) Сборник стандартов «Детали и сборочные единицы трубопроводов групп В и С для атомных электростанций из бесшовных и электросварных труб из сталей перлитного класса Рраб <2,2 МПа (22кгс/см2)».

а так же внесения изменений в ранее принятые стандарты:

а.) Стандарт «Объекты использования атомной энергии. Разработка проектов производства работ. Общие требования»;

б.) Стандарт «Обследование строительных конструкций ОИАЭ»;

в.) Стандарт  «Организация работ генерального проектировщика. Общие требования»;

г.)  Стандарт «Проект организации строительства объектов использования атомной энергии. Общие требования».

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить предлагаемые стандарты и изменения в ранее принятый стандарт.

Решение принято единогласно.

По одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ:  Опекунова В.С. по вопросу утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

а) внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам;

б) внесение изменений в Приложение №1 к Требованиям «Положение об организации дополнительного профессионального образования руководителей и специалистов предприятий – членов СРО»;

в) внесение изменений в Приложение №2 к Требованиям «Положение об организации квалификационной аттестации руководителей и специалистов предприятий - членов Организации».
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

а) внесение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам;

б) внесение изменений в Приложение №1 к Требованиям «Положение об организации дополнительного профессионального образования руководителей и специалистов предприятий – членов СРО»;

в) внесение изменений в Приложение №2 к Требованиям «Положение об организации квалификационной аттестации руководителей и специалистов предприятий - членов Организации».
Решение принято единогласно.

По двенадцатому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Шишкова В.Н. – начальника отдела технического надзора Организации по вопросу утверждение изменений в Правила контроля Организации.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить изменения в Правила контроля Организации.
Решение принято единогласно.

По тринадцатому вопросу повестки дня общего собрания.

СЛУШАЛИ: Семенова О.Г. – начальника отдела ИТ и режима Организации по вопросу утверждения изменений в Положение о единой информационной системе СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Рекомендовать Общему собранию утвердить изменения в Положение о единой информационной системе СРО НП «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня Совета.

СЛУШАЛИ: Факеева О.Г. по вопросу утверждения финансового плана Организации на 2013 г.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить финансовый план Организации на 2013 г.
Решение принято квалифицированным большинством голосов.

По пятому вопросу повестки дня Совета.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу рассмотрения отчетов о деятельности комитетов Совета и утверждение их состава.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить отчеты о деятельности комитетов Совета и составы комитетов.
Решение принято квалифицированным большинством голосов.

Председатель заседания Совета

Опекунов В.С.
Секретарь заседания  Совета

                                                            Толмачев А.В.
PAGE
6